

# بِسْمِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

قال الله تبارك و تعالی:

﴿قَدْ أَفْلَحَ مَنْ زَكَّاهَا﴾

سوره مبارکه شمس، آیه ۹

امام خامنه‌ای مدظله‌العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظائفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

## دوران جهاد اکبر انقلاب و ضرورت توجه به معنویت

شناسنامه مطلب	
t-170	کد مطلب
تزکیه‌ای/تقوای عمومی/اصلاح اندیشه/آشنایی با مسیر/ضرورت تزکیه نفس	رده
اصلاح اندیشه، ضرورت تزکیه نفس، جهاد اکبر، انقلاب، معنویت	برچسب
	توضیحات

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی نُمُو

nomov.ir

عن أبي جعفر عليه السلام أنه قال «ارتد الناس إلا ثلاثة نفر سلمان و أبوذر و المقداد»<sup>۱</sup>

امام باقر علیه السلام فرمودند: [بعد از رحلت پیامبر (صلی الله علیه و اله)] مردم مرتد شدند به جز سه نفر سلمان و ابوذر و مقداد.

ما باید گام چهارم<sup>۲</sup> انقلاب را که گام نوسازی و تحوّل معنوی و اخلاقی است، برداریم و در جامعه، به يك معنا این حرکت از همه‌ی حرکتها دشوارتر است و خیلی سخت است که انسان از لحاظ اخلاقی، همه‌ی جامعه را نوسازی کند و تحوّل ببخشد.<sup>۳</sup>

بدانید زیور و عیش و شیرینی دنیا، چیز خطرناکی است و دل‌های سخت و انسانهای قوی را می‌لرزاند. باید در مقابل این وسوسه‌ها، ایستادگی کرد. جهاد اکبری که فرمودند، همین است. شما که جهاد اصغرتان را خوب انجام دادید و امروز به این مرحله رسیده‌اید، باید بتوانید جهاد اکبر را نیز خوب انجام دهید.<sup>۴</sup>

انقلاب اکنون در مرحله‌ای است که می‌توان آن را دوران «جهاد اکبر» نامید که دورانی است بسیار سخت، بسیار خطرناک و همه انقلابها این دوران را قاعدتاً تجربه می‌کنند و شاید بشود گفت که اکثر انقلابها در این دوران دچار لغزش و انحطاط می‌شوند. و شاید تعجب کنید اگر عرض کنم که انقلاب عظیم تاریخی نخستین اسلام در چنین دورانی بود که بیشترین نیروی خود را از دست داد.

بلی دوران جهاد اکبر یعنی دورانی که شور و هیجان اولیه انقلاب تا حدود زیادی فرونشسته، ضمناً موفقیت‌هایی هم بدست آمده و چهره راحت زندگی، خود را به بسیاری نشان داده و چرب و شیرین زندگی در دهان‌هایی مزه کرده است. این، آن دوران خطرناک است.

۱ - الوافی، ج ۲، ص: ۱۹۹

۲ - مرحله اول: انقلاب، مرحله دوم: مرحله دفع هجوم دشمن، مرحله سوم: نوسازی مادی (بازسازی ویرانیه‌ها)؛ ۱۳۷۵/۱۲/۱۸

۳ - بیانات در اجتماع بزرگ مردم در صحن امام خمینی (ره) مشهد مقدّس رضوی؛ ۱۳۷۶ / ۰۱ / ۰۱

۴ - در جمع فرماندهان، مسئولان و پرسنل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی انتظامی و جمعی از جانبازان انقلاب اسلامی به مناسبت روز پاسدار؛ ۱۳۷۴ / ۱۰ / ۰۵

امیر المؤمنین علیه السلام در چنین دورانی بود که به حکومت رسید و لذاست که نهج البلاغه بیش از هر چیز دیگر سخن از زهد و بی‌اعتنایی به دنیا دارد و غمگینانه باید گفت که حتی «عدل علوی» و «زهد علوی» هم نتوانست موج مخرب دنیاطلبی را در آن دوران مهار کند و در نهایت شد آنچه شد.

ما امروز در این دوران از انقلاب کبیر و عظیم و عمیق خود قرار داریم. البته امتیاز ما به صدر اول در دو نکته، مهم است. نخست: وجود تجربه‌ی آن دوران در برابر ما که برای ما صفحه درس آموزنده و هشداردهنده‌ای است که ای بسا خواهد توانست از آن خطرات مانع شود.

و نکته دوم: کثرت و تراکم دل‌های مؤمن و آگاه با ایمان‌های جوشان و دل‌های پاک و در همه جای این کشور بزرگ است.

این دو نکته خواهد توانست ما را از خطر عظیمی که مسلمانان آن دوران ضربه آن را چشیده‌اند و انقلاب‌های بزرگ دنیا در باتلاق آن فرورفته‌اند نجات بدهد.<sup>۱</sup>

۱ - پیام به نشست سالانه‌ی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان (دفتر تحکیم وحدت)؛ ۰۶ / ۰۲ / ۱۳۷۴